



Skt. Klemens Antenneforening.

Generalforsamling tirsdag den 3. marts 2020 kl. 19.30 i Stenløse Forsamlingshus

Generalforsamlingen havde 90 deltagere med bestyrelse.
Der blev uddelt 81 stemmesedler (1 per husstand)

Formanden Jesper Klaja Jensen bød velkommen og spurgte de fremmødte om nogen for nyligt er hjemkommen fra et Corona ramt område med henblik på smittefare. Dette var ikke tilfældet.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent:

Bestyrelsen foreslog advokat Nis Stemann Knudsen til dirigent og blev valgt. Nis Stemann Knudsen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt i henhold til vedtægterne, hvilket der ikke var indvendinger imod. Der var 7-8 der ikke havde fået deres indkaldelse på mail, dette undersøges og vil blive rettet.

2. Aflæggelse af beretning ved formanden Jesper Klaja Jensen:

Udvikling

Vi har som forening endnu engang rundet et år mere i kalenderen, og er godt på vej ind i et nyt årti her i 2020. 2019 var året hvor foreningen rundede et imponerende antal aktive år - 45 år. Om foreningen kommer til at runde de 50 år, kan kun fremtiden spå om?

Men som i de foregående år, så viser samme tendens sig for 2019. Medlemmer med fuldpakken vælger at nedgradere, mens bredbånd uden TV er for opadgående. Grund- og mellempakken er stort set status quo, og de pakker fuldpakke medlemmer nedgraderer til.

Fordelingen pr. 1/1-2020

Pakke/År	2019	2020
Internet uden TV	56	90
Grundpakke	257	252
Mellempakke	208	204
Fuldpakke	222	187
Samlet	743	733

Bestyrelsen

Efter sidste års generalforsamling, og den efterfølgende konstituering, så er der rykket lidt rundt på stolene. Anders der har siddet som formand siden 2015, ytrede over for bestyrelsen i efteråret, et ønske om at fratræde formandsposten. Det nye hverv som selvstændig, har krævet flere timer, hvorfor ønsket om fratrædelsen var gældende. Derfor overtog jeg posten som formand i november, efter enighed i den siddende bestyrelse.

Vi har også i 2019 måtte sige farvel til foreningens sekretær Ove Nellemann Laursen, der har siddet i bestyrelsen siden 2015. Ove er flyttet fra Skt. Klemens, hvorved hans ønske om udtrædelse er naturligt. Derfor blev 1. suppleant indkaldt til bestyrelsesmødet i januar 2020, for at overtage Oves plads i bestyrelsen. Poul Wium er derfor ny mand i bestyrelsen pr. januar 2020.

YouSees aftale med Discovery Networks

I september 2019 meldte YouSee ud, at de ikke kunne nå til enighed med Discovery Networks om en ny aftale, og derfor var nødsaget til at opsigte den nuværende aftale med dem. En sag der i de efterfølgende ikke er gået ubemærket hen i medierne, og blandt nogle af foreningens medlemmer.



Dette gælder både positive, som negative bemærkninger til bestyrelsen. Det har derfor også fyldt en del på bestyrelsesmøderne, hvor fakta er blevet debatteret samtidig med sagens udvikling. De konkrete detaljer omkring forhandlingerne er ikke kendt for offentligheden, ud over det som de 2 parter selv har fremlagt i medierne. Det er via disse, samt dialog med foreningens konsulent hos YouSee (Steen), at bestyrelsen har taget beslutning om ikke at tage tiltag mod et evt. ophør af kontrakten med YouSee i kontraktperioden. Jeg ser som en af foreningens fornemste opgaver at varetage alle medlemmers interesser på bedste vis. De seneste års fordeling viser, at foreningens medlemmer ønsker mindre tv-pakker og større valgfrihed. Det harmonerer ikke med, at Discovery udbød alle deres 11 kanaler eller ingen til YouSee i en evt. ny aftale fra 2020.

Efter det endelige brud d. 1/1-20 mellem YouSee og Discovery, hvor foreningens medlemmer har kunne se konsekvensen i deres tv-pakke, så har Nuuday (moderselskab for YouSee, Hiber og Telmore) været ude i [pressen](#) og oplyse om deres mål for tv-pakker i fremtiden. 100% valgfrihed for kunderne, og slut med de traditionelle tv-pakker. Første skridt mod dette var opsigelsen af aftalen med Discovery, og Nuuday har meldt ud at samme tilgang vil blive benyttet i forhandlinger med NENT (Viasat) og TV 2.

Der vil desværre være forbrugere, som foreningens egne medlemmer, der kommer i klemme når 11 kanaler forsvinder fra YouSees programpakke. Kanal 5 har været den mest nævnte i de protester bestyrelsen har modtaget, der også er den mest populære tv-kanal blandt de 11 jf. seertal. Kanal 5 er blevet erstattet af TV2 Charlie i grundpakken, mens andre Discovery kanaler i mellem- og fuldpakken er blevet erstattet af andre kanaler. Med den store konkurrence der er på tv-markedet i dag, så er der ikke 2 kanaler der er ens. Derfor kan Kanal 5 ikke erstattes af en anden Kanal 5 da den ikke eksisterer. Derfor vil erstatningskanalerne for nogle medlemmer føles som et forringet produkt, mens andre vil opleve det som et tilsvarende eller forbedret produkt. Ud fra vores eksisterende aftale med YouSee som TV-leverandør, og de fakta og tendenser vi ser i tv-markedet, så fastholder vi aftalen til dennes udløb. YouSee er af bestyrelsen blevet gjort opmærksom på, at den manglende aftale med Discovery ikke er ideel og påvirker nogle af foreningens medlemmer.

Bestyrelsen arbejder ud fra de gældende vedtægter, og beslutninger der er stemt for på foreningens generalforsamling. I år er der ikke indkommet forslag omkring en evt. ophør af aftalen med YouSee, hvorfor bestyrelsen ikke ser incitament til at forfølge dette yderligere. Bestyrelsen vil dog som altid følge udbud og priser på markedet, så den bedste leverandør for foreningens medlemmer kan vælges ved denne aftales udløb.

Internetudbydere

Foreningen kan via YouSee tilbyde bredbånd til foreningens medlemmer, mens andre udbydere ikke kan benyttes via antennekablet. Ud fra flere medlemmers interesse via FastSpeed, så har bestyrelsen undersøgt muligheden for at tilbyde andre internetudbydere på foreningens net. Derfor har bestyrelsen haft samtale med FastSpeed i oktober, omkring hvad de vil kunne tilbyde til foreningen. Ligeledes har bestyrelsen haft samtale med YouSee omkring muligheden for at åbne op for andre internetudbydere, da en option i kontrakten giver mulighed for dette. Dette har også resulteret i nogle gode debatter på bestyrelsesmøderne, hvor bestyrelsen føler det nødvendigt at fremlægge forslag omkring en evt. åbning på generalforsamlingen. Dette sker på generalforsamlingens punkt 5, hvor yderligere information vil blive fremlagt til yderligere debat.

Bestyrelsen besvarede spørgsmål.

Formandens beretning blev godkendt uden afstemning



3. Aflæggelse af regnskab ved kasserer Leith Olsen:

Regnskabet, som er godkendt af revisionen og bestyrelsen, var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået.

Årets resultat er et overskud på 4.095 kr. Egenkapitalen udgør 1.548.775 kr. Budget for 2020 som var noteret sammen med regnskabet blev gennemgået. Bestyrelsen svarede på et spørgsmål om Yousee fee, hvem betaler for vedligeholdelse af vores net. Vedligeholdelse er Yousee og ved skader er det SKAF.

Regnskab og budget blev godkendt uden afstemning.

4. Fastlæggelse af kontingent ved kasserer Leith Olsen:

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent til foreningen på 220 kr. med moms for 2020 som blev godkendt uden afstemning.

	<u>Basispakke</u>	<u>Grundpakke</u>	<u>Mellempakke</u>	<u>Fuldpakke</u>
Kontingent til foreningens drift	175	175	175	175
YouSee	-	1.031	2.896	3.994
Copy-Dan afgifter	-	575	628	739
Moms	45	302	768	1.043
Opkrævning for 2020	220	2.083	4.467	5.951

5. Evt. åbning af internet fra andre udbydere:

Der har været en del henvendelser omkring åbning af nettet for andre internetudbydere, der er i øjeblikket ca. 10 på markedet. Åbner vi for en udbyder åbner vi for alle. Derfor var Per Eksten fra Fastspeed og Steen Dahl Yousee inviteret til at fremlægge deres syn på denne problematik. De fik hver 10 minutter til deres oplæg. Fastspeed: Kan kun levere et produkt på 1000/100 internet til SKAF for Kr. 229 pr. måned. Yousee: Leverer flere produkter men også 1000/100 internet for Kr. 399 pr. måned men med flere fordele. Begge udbydere bruger samme net og modem. Der var en livlig debat og mange spørgsmål. Nis Stemann Knudsen lavede et resume inden det kom til afstemning.

Afstemning:

For åbning: 29

Imod åbning: 37

Resultat:

Vores net bliver ikke i denne omgang åbnet for andre udbydere. Bestyrelsen følger løbende markedet og mulighederne for ændringer.

6. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

7. Valg til bestyrelsen:

På valg var formand Jesper Klaja Jensen og kasserer Leith Olsen. Begge blev genvalgt.



8. Valg af revisorer:

Erik Toft-Clausen og Bjarne Ploug blev genvalgt.

9. Valg af suppleanter for bestyrelsen og revisor:

2 suppleanter til bestyrelsen:

Lars Andersen blev valgt som 1. suppleant.

Ingen 2. suppleant.

1 suppleant til revisor:

Ivan Larsen

10. Eventuelt:

Dirigenten takkede af.

Formand Jesper Klaja Jensen takkede for god ro og orden. Takkede ligeledes dirigenten Nis Stemann Knudsen for godt udført arbejde.

Ove Nellemann Laursen blev takket med klapsalver og noget vin for sin gode indsats i SKAF's bestyrelse gennem årene.

Skt. Klemens den. 3. marts 2020

For referat:

Poul Wium

Dirigent:

Nis Stemann Knudsen